
DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

                                 Actas

Página 1

DECRETO

<DEC_GEN>
ASUNTO: Convocatoria Junta de Gobierno Local a celebrar el día 4 de abril de
2025.
EXPEDIENTE: JGL 13/2025

Las sesiones ordinarias de la Junta de Gobierno Local del Excmo. Ayuntamiento
de Cádiz tienen su periodicidad establecida, en virtud del Decreto nº 2023/3400, de
fecha 22 de junio, con carácter semanal, todos los viernes a las 10:00 horas. En
caso de coincidir en festivo, la sesión ordinaria de la Junta de Gobierno Local se
celebrará el día hábil inmediatamente anterior.

Por cuanto antecede y en uso de las facultades conferidas por el artículo 21.1.c) de
la Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las Bases de Régimen Local, esta
Alcaldía-Presidencia RESUELVE:

PRIMERO.- Convocar sesión ordinaria de la Junta de Gobierno Local, a celebrar el
día 4 de abril de 2025, a las 10:00 horas, en el Salón de la Junta de Gobierno
Local, con el siguiente

ORDEN DEL DÍA

1. Aprobación, si procede, del borrador del acta de la sesión anterior, celebrada
el día 28 de marzo de 2025.

2. Correspondencia y disposiciones oficiales.
3. Sentencias y resoluciones de tribunales administrativos.

3.1. Personación en procedimiento abreviado nº 62/2025 del Juzgado C-A nº
4 de Cádiz.

3.2. Personación en procedimiento ordinario del Juzgado C-A que por turno
corresponda, dimanante del procedimiento ordinario nº 37/2023, de la
Sección 1ª de la Sala C-A del Tribunal Superior de Justicia de
Andalucía.

3.3. Sentencia del Juzgado C-A nº 2 de Cádiz, en procedimiento abreviado
nº 753/2023.

3.4. Sentencia del Juzgado C-A nº 3 de Cádiz, en procedimiento ordinario nº
112/2024.

3.5. Sentencia del Juzgado C-A nº 3 de Cádiz, en procedimiento abreviado
nº 403/2024.

Nº : 2025/1520S DECRETO: DECRETO-2025/1520-Convocatoria Junta de Gobierno Local
a celebrar el día 4 de abril de 2025.

Código para validación: ANTHC-V9FK1-KT43B
Fecha de emisión: 3 de Abril de 2025 a las 14:25:15
Página 1 de 4

1.- Secretaría General. Responsable Administrativo/a del Excmo. Ayuntamiento de Cádiz. Propuesta Resolución
03/04/2025 12:24
2.- Alcalde del Excmo. Ayuntamiento de Cádiz. Firma Documento 03/04/2025 12:28
3.- Secretario General del Excmo. Ayuntamiento de Cádiz. Fe Pública 03/04/2025 12:43

FIRMADO
03/04/2025 12:28

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 4
86

72
37

 A
N

T
H

C
-V

9F
K

1-
K

T
43

B
 D

46
51

14
0C

F
68

7B
A

F
B

6B
58

C
B

6D
37

56
23

82
16

E
B

45
A

) 
ge

ne
ra

da
 c

on
 la

 a
pl

ic
ac

ió
n 

in
fo

rm
át

ic
a 

F
irm

ad
oc

. E
l d

oc
um

en
to

 e
st

á 
F

IR
M

A
D

O
. M

ed
ia

nt
e 

el
 c

ód
ig

o 
de

ve
rif

ic
ac

ió
n 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 fi
rm

a 
el

ec
tr

ón
ic

a 
de

 lo
s 

do
cu

m
en

to
s 

fir
m

ad
os

 e
n 

la
 d

ire
cc

ió
n 

w
eb

: h
ttp

s:
//p

or
ta

ld
el

co
nt

rib
uy

en
te

.c
ad

iz
.e

s/
po

rt
al

C
iu

da
da

no
/p

or
ta

l/v
er

ifi
ca

rD
oc

um
en

to
s.

do
?p

es
_c

od
=

5&
en

t_
id

=
1&

id
io

m
a=

1



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

                                 Actas

Página 2

3.6. Sentencia de la Sección 3ª de la Sala C-A del Tribunal Superior de
Justicia de Andalucía, en recurso de apelación nº 439/2022-asunto
principal: procedimiento ordinario nº 290/2019.

3.7. Sentencia de la Sección 1ª de la Sala C-A del Tribunal Superior de
Justicia de Andalucía, en recurso de apelación nº 590/2024-asunto
principal: procedimiento ordinario nº 126/2023.

3.8. Sentencia del Juzgado de lo Social nº 4 de Cádiz, en procedimiento de
despidos/ceses en general nº 150/2024.

3.9. Decreto del Juzgado de lo Social nº 2 de Cádiz, en procedimiento
ordinario nº 265/2022.

3.10. Decreto del Juzgado de lo Social nº 2 de Cádiz, en procedimiento
ordinario nº 2/2024.

3.11. Decreto de la Sección 3ª de la Sala C-A del Tribunal Superior de Justicia
de Andalucía, en recurso de apelación nº 506/2023-asunto principal:
procedimiento ordinario nº 251/2022.

3.12. Diligencia de ordenación del Juzgado C-A nº 3 de Cádiz, en
procedimiento ordinario nº 112/2024.

4. Reclamaciones por responsabilidad patrimonial.
4.1. Admisión a trámite de solicitud de reclamación de responsabilidad

patrimonial e inicio de expediente nº 2023.108.
4.2. Desestimación de solicitud de reclamación de responsabilidad

patrimonial, expediente nº 2023.019.
4.3. Desistimiento de solicitud de reclamación de responsabilidad

patrimonial, expediente nº 2023.109.
5. Solicitud de D. ALBERTO MASIÁ MARTÍNEZ de licencia para efectuar obras

en la finca sita en avda. Amilcar Barca, 33-bajo-ptas. 5 y 6 (agrupación de
fincas y adecuación de 2 locales a 2 viviendas).

6. Solicitud de D. LUIS GUILLERMO BUSTELO MATEOS de licencia para
efectuar obras en la finca sita en c/ Sagasta, 35 (rehabilitación y
reestructuración parcial de edificio plurifamiliar).

7. Requerimiento de ejecución de obras de ornato público en la fachada del
local comercial sito en c/ Sacramento, 50.

8. Plan de Seguridad y Salud correspondiente a las obras de “RENOVACIÓN
DE LOS SUELOS DE CAUCHO EN LOS PARQUES INFANTILES DE
CÁDIZ”.

Nº : 2025/1520S DECRETO: DECRETO-2025/1520-Convocatoria Junta de Gobierno Local
a celebrar el día 4 de abril de 2025.

Código para validación: ANTHC-V9FK1-KT43B
Fecha de emisión: 3 de Abril de 2025 a las 14:25:15
Página 2 de 4

1.- Secretaría General. Responsable Administrativo/a del Excmo. Ayuntamiento de Cádiz. Propuesta Resolución
03/04/2025 12:24
2.- Alcalde del Excmo. Ayuntamiento de Cádiz. Firma Documento 03/04/2025 12:28
3.- Secretario General del Excmo. Ayuntamiento de Cádiz. Fe Pública 03/04/2025 12:43

FIRMADO
03/04/2025 12:28

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 4
86

72
37

 A
N

T
H

C
-V

9F
K

1-
K

T
43

B
 D

46
51

14
0C

F
68

7B
A

F
B

6B
58

C
B

6D
37

56
23

82
16

E
B

45
A

) 
ge

ne
ra

da
 c

on
 la

 a
pl

ic
ac

ió
n 

in
fo

rm
át

ic
a 

F
irm

ad
oc

. E
l d

oc
um

en
to

 e
st

á 
F

IR
M

A
D

O
. M

ed
ia

nt
e 

el
 c

ód
ig

o 
de

ve
rif

ic
ac

ió
n 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 fi
rm

a 
el

ec
tr

ón
ic

a 
de

 lo
s 

do
cu

m
en

to
s 

fir
m

ad
os

 e
n 

la
 d

ire
cc

ió
n 

w
eb

: h
ttp

s:
//p

or
ta

ld
el

co
nt

rib
uy

en
te

.c
ad

iz
.e

s/
po

rt
al

C
iu

da
da

no
/p

or
ta

l/v
er

ifi
ca

rD
oc

um
en

to
s.

do
?p

es
_c

od
=

5&
en

t_
id

=
1&

id
io

m
a=

1



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

                                 Actas

Página 3

9. Expediente de contratación para la licitación del “SERVICIO DE ASISTENCIA
TÉCNICA PARA LA REDACCIÓN DEL PROYECTO TÉCNICO DE LA ZONA
DE BAJA EMISIONES EN LA CIUDAD DE CÁDIZ”.

10. Clasificación de ofertas del expediente de licitación del contrato de
“SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN DE LA
INFRAESTRUCTURA VERDE DE LA CIUDAD DE CÁDIZ”.

11. Adjudicación del contrato del “SERVICIO DE MANTENIMIENTO INTEGRAL
PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE LOS EQUIPOS DE ILUMINACIÓN,
AUDIOVISUALES E INFORMÁTICOS PRESENTES EN EL YACIMIENTO
ARQUEOLÓGICO GADIR”.

12. Adhesión a la campaña informativa “Cuida tu Salud Auditiva”, y desarrollo de
la misma en la avda. de la Bahía.

13. Adhesión a la celebración del Día Internacional de la Neurofibromatosis, con
la iluminación extraordinaria del Torreón de las Puertas de Tierra.

14. Solicitud del Colegio Público “La Inmaculada” de cambio de denominación
actual del mismo por el nuevo nombre “C.E.I.P. CORTADURA”.

15. Autorización de anticipo de caja fija para el Servicio de Protección Civil.
16. Padrón del Impuesto sobre Bienes Inmuebles correspondiente al ejercicio

2025.
17. Encomienda al Instituto de Fomento, Empleo y Formación del Excmo.

Ayuntamiento de Cádiz de las actuaciones pertinentes para la correcta
gestión, ejecución y justificación del Programa de Formación Abierta Aula
Mentor en el municipio de Cádiz.

18. Relación nº 112/2025 de Ayudas Económicas Familiares.
19. Relación nº 113/2025 de Ayudas de Emergencia Social.
20. Relación nº 109/2025 de ayudas sociales para el pago de recibos de

suministro de electricidad.
21. Relación nº 105/2025 de ayudas para el pago de recibos de suministro de

agua.
22. Relación nº 107/2025 de bonificaciones para pensionistas en las tarifas de

electricidad.
23. Relación nº 106/2025 de bonificaciones para pensionistas en las tasas de

agua.
24. Relación nº 110/2025 del Suministro Mínimo Vital de Agua.
25. Relación nº 108/2025 de la Cobertura Energética Anual en la Tasa de

Electricidad.
26. Relación nº 111/2025 del Servicio de Ayuda a Domicilio.

Nº : 2025/1520S DECRETO: DECRETO-2025/1520-Convocatoria Junta de Gobierno Local
a celebrar el día 4 de abril de 2025.

Código para validación: ANTHC-V9FK1-KT43B
Fecha de emisión: 3 de Abril de 2025 a las 14:25:15
Página 3 de 4

1.- Secretaría General. Responsable Administrativo/a del Excmo. Ayuntamiento de Cádiz. Propuesta Resolución
03/04/2025 12:24
2.- Alcalde del Excmo. Ayuntamiento de Cádiz. Firma Documento 03/04/2025 12:28
3.- Secretario General del Excmo. Ayuntamiento de Cádiz. Fe Pública 03/04/2025 12:43

FIRMADO
03/04/2025 12:28

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 4
86

72
37

 A
N

T
H

C
-V

9F
K

1-
K

T
43

B
 D

46
51

14
0C

F
68

7B
A

F
B

6B
58

C
B

6D
37

56
23

82
16

E
B

45
A

) 
ge

ne
ra

da
 c

on
 la

 a
pl

ic
ac

ió
n 

in
fo

rm
át

ic
a 

F
irm

ad
oc

. E
l d

oc
um

en
to

 e
st

á 
F

IR
M

A
D

O
. M

ed
ia

nt
e 

el
 c

ód
ig

o 
de

ve
rif

ic
ac

ió
n 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 fi
rm

a 
el

ec
tr

ón
ic

a 
de

 lo
s 

do
cu

m
en

to
s 

fir
m

ad
os

 e
n 

la
 d

ire
cc

ió
n 

w
eb

: h
ttp

s:
//p

or
ta

ld
el

co
nt

rib
uy

en
te

.c
ad

iz
.e

s/
po

rt
al

C
iu

da
da

no
/p

or
ta

l/v
er

ifi
ca

rD
oc

um
en

to
s.

do
?p

es
_c

od
=

5&
en

t_
id

=
1&

id
io

m
a=

1



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

                                 Actas

Página 4

27. Relación nº 114/2025 del Servicio de Comida a Domicilio.
28. Cuentas, facturas y justificantes.

28.1. Admisión de justificación de subvención de la FUNDACIÓN VALVANUZ.
28.2. Admisión de justificación de subvención de la ASOCIACIÓN

PÁRKINSON.
28.3. Admisión de justificación de subvención del ASILO DULCE NOMBRE

DE MARÍA.
28.4. Admisión de justificación de subvención de la ASOCIACIÓN

ASPADEMIS.
28.5. Admisión de justificación de subvención de la ASOCIACIÓN CÁDIZ

SAHARAUIA.
29. Urgencias.
30. Mociones, ruegos y preguntas.
31. Informes de Delegaciones y Concejalías.

SEGUNDO.- Notifíquese la presente convocatoria por el Sr. Secretario a los
miembros de la Junta de Gobierno Local y al Sr. Interventor Municipal con la
anticipación debida, para su conocimiento y asistencia; y publíquese en el Tablón
de Edictos Municipal para general conocimiento.
</DEC_GEN>

Cádiz, a la fecha de la firma electrónica
EL ALCALDE

Fdo.: BRUNO GARCÍA DE LEÓN

Nº : 2025/1520S DECRETO: DECRETO-2025/1520-Convocatoria Junta de Gobierno Local
a celebrar el día 4 de abril de 2025.

Código para validación: ANTHC-V9FK1-KT43B
Fecha de emisión: 3 de Abril de 2025 a las 14:25:15
Página 4 de 4

1.- Secretaría General. Responsable Administrativo/a del Excmo. Ayuntamiento de Cádiz. Propuesta Resolución
03/04/2025 12:24
2.- Alcalde del Excmo. Ayuntamiento de Cádiz. Firma Documento 03/04/2025 12:28
3.- Secretario General del Excmo. Ayuntamiento de Cádiz. Fe Pública 03/04/2025 12:43

FIRMADO
03/04/2025 12:28

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 4
86

72
37

 A
N

T
H

C
-V

9F
K

1-
K

T
43

B
 D

46
51

14
0C

F
68

7B
A

F
B

6B
58

C
B

6D
37

56
23

82
16

E
B

45
A

) 
ge

ne
ra

da
 c

on
 la

 a
pl

ic
ac

ió
n 

in
fo

rm
át

ic
a 

F
irm

ad
oc

. E
l d

oc
um

en
to

 e
st

á 
F

IR
M

A
D

O
. M

ed
ia

nt
e 

el
 c

ód
ig

o 
de

ve
rif

ic
ac

ió
n 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 fi
rm

a 
el

ec
tr

ón
ic

a 
de

 lo
s 

do
cu

m
en

to
s 

fir
m

ad
os

 e
n 

la
 d

ire
cc

ió
n 

w
eb

: h
ttp

s:
//p

or
ta

ld
el

co
nt

rib
uy

en
te

.c
ad

iz
.e

s/
po

rt
al

C
iu

da
da

no
/p

or
ta

l/v
er

ifi
ca

rD
oc

um
en

to
s.

do
?p

es
_c

od
=

5&
en

t_
id

=
1&

id
io

m
a=

1




